Дело № 5-23-317/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
дата                                                                       адрес, Багликова, 21

Мировой судья судебного участка № 23 Алуштинского судебного района (г.адрес) фио, рассмотрев материал об административном правонарушении в отношении фио паспортные данные, зарегистрированного по адресу: адрес, о совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.25 ч.1 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
Постановлением №6/2019/3 от дата фио паспортные данные было назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма, за совершение правонарушения предусмотренного частью 6 статьи 20.4 КоАП РФ.
Указанное постановление вступило в законную силу дата.
По состоянию на дата фио административный штраф в размере сумма не оплатил, чем совершил правонарушение, предусмотренное частью первой статьи 20.25 КоАП РФ.
Вина в совершении административного правонарушения подтверждается протоколом №6/2019/75 от дата.
Частью первой статьи 20.25 КоАП РФ установлено, что неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
В судебном заседании фио просил суд не усугублять его финансовое положение, против наказания в виде административного ареста не возражал.
Принимая во внимание пожилой возраст лица, совершившего правонарушение, его материальное положение и состояние здоровья, мировой суд приходит к выводу о том, что в рассматриваемом случае необходимо назначить минимально возможный срок административного ареста.
Руководствуясь ст.ст.24.5, 29.10 КоАП РФ,
П О С Т А Н О В И Л :
фио паспортные данные, подвергнуть административному взысканию  за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.25 ч.1 КоАП РФ в виде административного ареста сроком на 1 (одни сутки)  за неуплату штрафа.
Срок  административного ареста  исчислять с  время  дата.
Постановление подлежит немедленному исполнению.
Постановление может быть обжаловано в Алуштинский городской суд через мирового судью в течение 10 суток со дня его получения.

Мировой судья                                                     					фио